
-

Objednatel: 

Zhotovitel: 

DODATEK Č.1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo LOM-2019-0301-S 

LOM•?it/\H/\ 

LOM-2019-0301-S-01 

uzavřené podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
na realizací stavebních prací souhrnně označených 

,,Stavební úpravy m. č. 1-107 v obj. č. 101a (přístavba přístrojárny) 
v areálu LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, Malešice, Praha 10" 

Článek I. 
Smluvní strany 

LOM PRAHA s.p. 
se sídlem Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
Zastoupený: JUDr. Janem Roučkem - ředitelem podniku 
Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912/64b, Praha 4 
Číslo účtu: 994404-0141472001/0800 
IČ: 000 00 515 DIČ: CZOOOOOS15 
Zóstupce ve věcech finančních:  
Telefon:  Fax:  
E-mail:  
Zástupce ve věcech smluvních:  
Telefon:  Fax:  
E-mail:  GSM:  
Zástupce ve věcech technických:  
Telefon:  Fax:  
E-mail:  GSM:  

ELEKTROSTAV Praha s.r.o. 
se sídlem Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 9574 
Zastoupená: Ing. Pavlem Riegrem, jednatelem společnosti 
Bankovní spoíení; česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 000000-0087276359/0800 
IČ: 453 06 834 DIČ: CZ45306834 
Zástupce ve věcech smluvních a finančních:  

GSM:  
E-maíl:  
Zástupce ve věcech technických:  
GSM:  
E-mail:  

Článek li. 
Výchozí podklady a údaje 

2.1 Dne 10. prosince 2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem pod číslem LOM-2019-0301-S smlouvu o dílo na provedení 
stavebních úprav m. č. 1-107 a m. č. 1-109 pro umístění 3D měřícího zařízení, umístěných v 1. NP západní části obj. č. 101a 
(přístavba přístrojárny), situovaného na pozemku parc. č. 723/98 k. ú. Malešice, obec Praha, jehož je tato stavba součástí 
(dále jen „smlouva o dílo"), v rozsahu uvedeném v odst. 1. článku li. smlouvy o dílo. 

Smlouva o dílo číslo LOM-2019-0301-5- dodatek č. 1 (LOM PRAHA s,p. - ELEKTROSTAV Praha .v.o.) 1/3 



2.2 Dodavatelé vybraných stavebních výrobků, jejichž dodávku a montáž pro realizaci díla zajišťoval objednatel, nebyli „ 
ochotni se závazně zavázat k jejich výrobě a osazení v požadovaných lhůtách, kratších než běžných, které by umožnily 
realizovat dílo do sjednaného data, vzhledem k velmi krátkým navrhovaným dobám, a to i s ohledem na malý počet 
pracovních dnů v závěru prosince 2019. 

2.3 V průběhu provádění nasmlouvaných stavebních úprav se smluvní strany dohodly na změnách rozsahu a způsobu 
provedení díla. Důvodem těchto změn byl jednak skutečný stav stavebních konstrukcí upravovaných místností, postupně 
upřesňované požadavky na provedení stavebních úprav, včetně TZB, ze strany dodavatele automatických souřadnicových 
měřicích strojů značky Renishaw, nároky budoucího uživatele těchto místností, jakož i návrhy a doporučení subdodavatelů 
stavebních prací na kvalitní, ekonomické a funkční řešení, vycházející z jejich odborných znalostí. 

Článek Ill. 
Změna doby plnění 

3.1 V článku IV. smlouvy o dílo se na konci odst. 4.1 vypouští text „do 7.1.2020" a nahrazuje se textem„ do 15. 1. 2020". 

Článek IV. 
Úprava ceny díla 

4.1 Změny rozsahu a způsobu provedení díla oproti původně sjednanému rozsahu, včetně jejich ocenění, jsou přehledně 
zpracovány ve dvou položkových rozpočtech. 

4.2 V položkovém rozpočtu označeném „Stavební úpravy místnosti č. 1-107 v objektu č. 101A Přístavba přístrojárny, 
Tiskařská 270/8, Malešice", zpracovaném dodavatelem (dále jen „rozpolet číslo 1"), jsou podchyceny změny výměr 
u některých položek nabídky zhotovitele dle skutečně realizovaného rozsahu příslušných prací a dodávek, nad sjednaný 
rozsah (vícepráce) i pod sjednaný rozsah (méněpráce). Rozpočet číslo 1 tvoří jakožto Příloha č. 4 nedílnou součást smlouvy 
o dílo a přílohu číslo 1 tohoto dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo. 

4.3 V položkovém rozpočtu označeném „Stavební úpravy místnosti č. 1-107 v objektu č. 101A - Práce nad rámec SOD, 
Tiskařská 270/8, Malešice", zpracovaném dodavatelem (dále jen „rozpolet čfslo 2"), jsou uvedeny veškeré dodávky 
a práce nahrazující původně sjednané, tak i dodávky a výkony, které nebyly uvedeny v nabídce zhotovitele, avšak byly 
nezbytné pro řádné a funkční dílo. Rozpočet číslo 2 tvoří jakožto Příloho č. 5 nedílnou součást smlouvy o dílo a přílohu 
číslo 2 tohoto dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo. 

4.4 Celý odst. 5.2 článku V. smlouvy o dílo se nahrazuje textem tohoto znění: 

,, Cena za zhotovení části díla v rozsahu dle rozpočtu číslo 1 činí: 
Cena bez DPH ....................................................................................................................................
DPH ve výši 21 % ................................................................................................................................
Cena včetně DPH ...............................................................................................................................

Cena za zhotovení části díla v rozsahu dle rozpočtu číslo 2 činí: 
Cena bez DPH ·······••······························ .............................................................................................
DPH ve výši 21 % ................................................................................................................................

Cena včetně DPH ...............................................................................................................................
Cena za zhotovení celého díla činí: 

Cena bez DPH ............................................................................................................................................ 1134 474,00 Kč 
DPH ve výši 21 % ........................................................................................................................................... 238 240,00 Kč 
Cena včetně DPH ....................................................................................................................................... 1372 714,00 Kč 
(slovy: jeden milión tři sta sedmdesát dva tisíc sedm set čtrnáct korun českých)". 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jej podepíše jako 
poslední. Účinnosti tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo v registru smluv zajistí 
objednatel. 

5.2 Tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

------~~-~····-·------· -------
Smlouva o dílo čislo LOM-2019-0301-S- dodatek č. 1 {LOM PRAHA s.p. - ELEKTROSTAV Praha s.r.o.) 



Jo 5.3 Nedílnou součástí smlouvy o dílo a tohoto dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo se jsou následující přílohy: 
1) Položkový rozpočet označený „Stavební úpravy místnosti č. 1-107 v objektu č. 101A Přístavba přístrojárny, 

Tiskařská 270/8, Malešice". 
2) Položkový rozpočet označený „Stavební úpravy místností č. 1-107 v objektu č. 101A - Práce nad rámec SOD, 

Tiskařská 270/8, Malešice". 

V Praze dne fo. ( '- 2020 

Za objednatele: 

V Praze dne ťo. C. 2020 

Za zhotovitele: 

ELEKTROSTAV Praha s.r.o. 

Ing. Pavel Riegr 
jednatel společnosti 

vo o dílo číslo WM-2019-0301-S-dodatek č. 1 (1.0M PRAHA 5.p. - l:LEKTROSTAV Praha s.r.o.) 3/3 




